平成 29 年 6 月吉日

 関 係 各 位

千葉大学教育学部附属特別支援学校

      校  長     北 島  善 夫

平成 29 年度 授業研究会のご案内

 梅雨の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、

平素より、本校の教育に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、本校では、学部毎にテーマを設け、それをまとめる形で全校研究テーマを設定し、

授業実践に取り組んでおります。つきましては、下記の日程で授業研究会を行いますので、

ご多忙のことと存じますが、皆様にご参加いただき、ご意見ご助言をいただきたく、ご案

内申し上げます。

１ 期日・講師（助言者）等

各学部の主題 期日・授業展開 研究講師（共同研究者）

小
学
部

遊びの指導における児童の目標・

評価に視点を当てた授業づくり

－遊びの指導で育むことができる

教科等の検討から－

10 月 27 日（金）

AM：遊びの指導

 ・学部全体

PM：

チャレンジタイム

（ 個 別 課 題 学

習）・各学級

千葉大学教育学部

准教授 砂上史子 先生

千葉大学教育学部

准教授 真鍋 健 先生

中
学
部

主体的な学びを促す生活単元学習

の授業づくりと評価の充実

7 月 3 日（月）

AM：生活単元学

習

  ・学部全体

PM：学級活動（そ

うじ・帰りの

会）・各学級

県立君津特別支援学校

校長 礒辺 雅志 先生

千葉大学教育学部

教授 細川かおり 先生

千葉大学教育学部

准教授 宮寺千恵 先生

高
等
部

職業観・勤労観を高めるための授

業づくり

11 月 1 日（水）

AM：職業／家庭

  ・各グループ

PM：生活単元学

習

  ・学部全体

千葉県教育庁

教育振興部

特別支援教育課

指導主事 松見 和樹 先生

千葉大学教育学部

未定

２ 日程（予定）

    ９：３０ ～ ９：４０   日程等説明

    ９：４０ ～１２：００   授業参観

   １２：００ ～１３：００   昼食・休憩

   １３：００ ～１４：００   授業参観

   １４：４５ ～１７：００   研究協議会（会議室）

３ 参加申し込み

 ・e-mail または、FAX・電話で申し込みをお願いいたします。

 ・①所属・氏名 ②参加する日 ③自家用車利用の有無

  をお知らせください。

      e-mail   fuyou@ml.chiba-u.jp

      FAX    ０４３－２５８－９３０３

      TEL   ０４３－２５８－１１１１（横山・牛尾）

４ その他

   ・昼食については、近くに食堂、コンビニ等がありませんので、

    ご持参ください。

   ・詳細は、参加申し込み時にお問い合わせください。

 ※ お問い合わせは、下記担当までお願いいたします。

千葉大学教育学部附属特別支援学校

   〒263-0001 千葉市稲毛区長沼原町312

   TEL：043-258-1111  FAX：043-258-9303

   e-mail：fuyou@ml.chiba-u.jp

         横山 健司  牛尾眞一郎